
Veřejná zakázka 

„Nákup osobních ochranných prostředků“ 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

„Nákup osobních ochranných prostředků“ 

 

 

Název centrálního zadavatele:  

 

Sídlo centrálního zadavatele: 

IČO centrálního zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba centrálního 

zadavatele: 

Kontaktní osoba centrálního 

zadavatele:   

Telefon:    

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková 

organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ 00844896 

www.nsphav.cz 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  
Vážení dodavatelé, 

centrální zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže uvedených dotazů 

dodavatele následující vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci (část 3 VZ – Ochranné masky třídy FFP2):  

„Zadavatel požaduje v části 3 – Ochranné masky třídy FFP2 nabídku respirátorů typu FFP2, které 
splňují certifikaci dle normy EN 149:2001 + A1:2009. 

Může zadavatel upřesnit, zda požaduje respirátory bez ventilu nebo s ventilem?“ 

Odpověď centrálního zadavatele: 

Centrální zadavatel požaduje respirátory bez ventilu.  

 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci (část 3 VZ – Ochranné masky třídy FFP2):  

„Bude pro zadavatele akceptovatelná nabídka respirátorů N95, které mají certifikát vystavený 
autorizovanou osobou oprávněnou provádět zkoušky dle americké normy NIOSH? Jejich kvalita bývá 
obvykle na velice dobré úrovni odpovídající náročnému americkému trhu. Definovaná účinnost je vyšší, 

http://www.nsphav.cz/


než-li je tomu u respirátorů dle EN149:2001. Pro srovnání účinnost FFP2 je minimálně 94% a účinnost 
N95 je min. 95%.“ 

Odpověď centrálního zadavatele: 

Ano, centrální zadavatel bude akceptovat i nabídku respirátorů dle americké normy NIOSH. 

 

S ohledem na skutečnost, že centrálním zadavatelem uvedené vysvětlení zadávací dokumentace 

není způsobilé rozšířit okruh účastníků zadávacího řízení, zadavatel sděluje, že lhůta pro podání 

nabídek se nemění a nabídky lze podat do 28.08.2020 9:00. 

 

 

V Havířově dne 10.8.2020 

                             Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

   příspěvková organizace 

                                                                                   Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

                          i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 


		2020-08-10T16:28:52+0200
	JUDr. Rita Kubicová




